

قیام مختار آغاز می‌شود



وقتی مختار با عبدالله بن زبیر وارد مذاکره شد و در قبال بیعت با او، حکومت کوفه را مطالبه کرد خیلی‌ها به او ایراد گرفتند که مختار هم در طلب جاه و مقام است نه خون‌خواهی از امام حسین (ع).

جام جم آنلاین: وقتی مختار با عبدالله بن زبیر وارد مذاکره شد و در قبال بیعت با او، حکومت کوفه را مطالبه کرد خیلی‌ها به او ایراد گرفتند که مختار هم در طلب جاه و مقام است نه خون‌خواهی از امام حسین (ع). در چند قسمت گذشته، مخاطبان سریال مختارنامه دیدند که مختار غیرتمندانه در برابر سپاه شامیان جنگید و از مکه و آل زبیر دفاع کرد. عبدالله بن زبیر هم تلویحا به اطرافیان و بخصوص برادرانش گفت که تصمیم ندارد حکومت کوفه را به مختار بدهد. اما با همه اینها هنوز مختار در مکه و در بیعت آل زبیر است اما گوش به اطرافیان سپرده است و نظر و دیدگاه آنها را درباره ابن زبیر و تصمیمات او گوش می‌کند تا بتواند تصمیم نهایی خود را بگیرد.

او هدفی کاملا مشخص دارد؛ انتقام از کسانی که خون امام حسین(ع)، یاران او و اهل بیتش را بر زمین ریختند و گروهی از آنان را به اسارت گرفتند. مختار این هدف را کاملا روشن و واضح به مادرش توضیح داد. آنجا که مادرش از او انتقاد کرد که چرا حکومت کوفه را از آل زبیر طلب کرده است؟ و مختار در پاسخ گفت: آنهايي که کربلا را به آتش و خون کشیدند، همگی ساکن کوفه هستند و او باید بتواند به کوفه برود و حکومت آنجا را به دست بگیرد تا بتواند انتقام بگیرد.

اما هنوز مختار در مکه است و دارد با آل زبیر کژدار و مریز پیش می‌رود تا ببیند عاقبت کار چه می‌شود. این تعلل او برای برخی مخاطبان شاید ناراحت‌کننده باشد اما در قسمت شانزدهم مختارنامه که فرداشب روی آنتن می‌رود، مختار تکلیفش را با خودش روشن خواهد کرد. او بار دیگر به دیدار محمد بن حنفیه، برادر امام حسین(ع) می‌رود تا از او برای قیام خود کسب تکلیف کند. گفت‌وگویی مهمی بین این دو نفر شکل می‌گیرد و مختار از مکه می‌رود تا قیام خود را آغاز کند. اما رفتن به کوفه آن هم با جاسوسانی که عبدالله بن زبیر در شهر مکه و اطراف آن دارد کار ساده‌ای نیست اما مختار آنقدر درایت دارد که بتواند عبدالله بن زبیر را فریب دهد و از شهر خارج شود.

بنابراین در قسمت شانزدهم سریال مختارنامه باز هم شاهد بازی بی‌بدیل رضا کیانیان در نقش عبدالله بن زبیر خواهیم بود. کیانیان نقش ابن زبیر را چنان با قدرت بازی کرده است که تا سالیان سال در ذهن مخاطبان این سریال خواهد ماند و البته این نقش را می‌توان صدرنشین پرونده بازیگری کیانیان تاکنون دانست. این بازیگر تاکنون نقش‌های متفاوت و قوی زیادی بازی کرده اما نقش عبدالله بن زبیر باعث شد تا او از همه امکانات و توانایی‌های بازیگری خود استفاده کرده تا ابن زبیر را به شخصیتی ماندگار در تاریخ سریال سازی تاریخی تبدیل کند.

مختار از مکه می‌رود اما در کوفه اتفاقاتی در شرف وقوع است و تشنگان قدرت که در کوفه زندگی می‌کنند هرکدام برای تصاحب حکومت کوفه نقشه‌ای در سر دارند. عبیدالله بن زیاد برای مدتی از کوفه خارج شده است. غیبت او باعث شده تا فرمانده سپاهیان او یعنی بن حریت چشم به کاخ کوفه بدوزد و بخواهد که حاکم کوفه شود به همین دلیل به مسجد می‌رود تا خطبه بخواند و از مردم کوفه بیعت بگیرد اما عامر بن مسعود که از ثروتمندان کوفه است، پیش‌دستی می‌کند و مقابل او می‌ایستد و نمی‌گذارد او به منبر برود. عامر بن مسعود هم بدش نمی‌آید از هرج و مرج کوفه استفاده کند و حکومت را به دست بگیرد. نقش بن حریت را مصطفی طاری بازی می‌کند و نقش عامر بن مسعود به عباس امیری سپرده شده است.

در کوفه خبرهای دیگری هم هست. سلیمان بن صرد خزایی که در زمان قیام مسلم بن عقیل و امام حسین(ع) ترجیح داده بود سکوت کند، اکنون از کرده خویش پشیمان است. او یاران قدیم را گرد هم جمع می‌کند تا مقدمات قیام توأبیین را آماده کند؛ قیامی که پیش از قیام مختار شکل می‌گیرد و سلیمان در جریان این قیام کشته می‌شود.

نقش سلیمان را ولی‌الله شیراندازی بازی می‌کند.

در قسمت شانزدهم سریال مختارنامه شام در عزای یزید نیز به نمایش درمی‌آید. مرگ یزید باعث می‌شود پایه‌های حکومت امویان تضعیف شود. در این قسمت عمرسعد(مهدی فخیم‌زاده) و شمر(محمد فیلی) نیز حضور دارند.